Ausführungsbeispiele
Grundzylinder
Kolbenstange mit
Schweißnahtvorbereitung
mit Flansch kopfseitig
mit beids. Gelenkauge
mit Gabel

ka
u
Baureihe 20 / 25 Standard -Befestigungselemente 08/10
Anschweiss-Gelenkauge
A
L
T
d
S
S1
D
AGA_R
Seite 1
Best.-Nr Tragzahlen kN
Dyn. Stat.
AGA12R 12 10 27 34 8 44 10,8 21,6
AGA15R 15 12 31 40 10 51 17 32
AGA16R 16 14 35 46 11 58 19 36
AGA20R 20 16 38 53 13 64,5 30 54
AGA25R 25 20 45 64 17 77 48 72
AGA30R 30 22 51 73 19 87,5 62 95
AGA35R 35 25 61 82 21 102 80 125
AGA40R 40 28 69 92 23 115 100 156
AGA45R 45 32 77 102 27 128 127 208
AGA50R 50 35 88 112 30 144 156 250
AGA60R 60 44 100 135 38 167,5 245 390
AGA70R 70 49 115 160 42 195 315 510
AGA80R 80 55 141 180 47 231 400 620
D
mm
S
mm
T
mm
A
mm
S1
mm
L
mm
Anschweiss-Gelenkauge
A
T
L
D
S1
S
AGA_F
Seite 1
Best.-Nr Tragzahlen kN
Dyn. Stat.
AGA20F 20 16 38 50 19 63 30 67
AGA25F 25 20 45 55 23 72,5 48 69,5
AGA30F 30 22 51 65 28 83,5 62 118
AGA35F 35 25 61 83 30 102,5 80 15
AGA40F 40 28 69 100 35 119 100 305
AGA45F 45 32 77 110 40 132 127 386
AGA50F 50 35 88 123 40 149,5 156 441
AGA60F 60 44 100 140 50 170 245 570
AGA70F 70 49 115 164 55 197 315 724
AGA80F 80 55 141 180 60 231 400 804
AGA90F 90 60 150 226 65 263 490 1340
AGA100F 100 70 170 250 70 295 610 1516
AGA110F 110 70 185 295 80 332,5 655 2340
AGA120F 120 85 210 360 90 390 950 3210
D
mm
S
mm

L
mm
Gelenkauge (Innengewinde, klemmbar)
b
D
G
LG
B
A
T
L
TAPR
Seite 1
Best.-Nr G Tragzahlen kN
Dyn. Stat.
TAPR20U 20 150 16 17 56 19 80 M16x1,5 30 81,1
TAPR25U 25 50 20 17 56 23 80 M16x1,5 48 72
TAPR30U 30 60 22 23 64 28 94 M22x1,5 62 106
TAPR35U 35 70 25 29 78 30 112 M28x1,5 80 153
TAPR40U 40 85 28 36 94 35 135 M35x1,5 100 250
TAPR50U 50 105 35 46 116 40 168 M45x1,5 156 365
TAPR60U 60 130 44 59 130 50 200 M58x1,5 245 400
TAPR70U 70 150 49 66 154 55 232 M65x1,5 315 540
TAPR80U 80 170 55 81 176 60 265 M80x2 400 670
TAPR90U 90 210 60 101 206 65 322 M100x2 490 980
TAPR100U 100 235 70 111 231 70 360 M110x2 610 1120
TAPR110U 110 265 70 125 266 80 407,5 M120x3 655 1700
TAPR120U 120 310 85 135 340 90 490 M130x3 950 2900
D
mm
T
mm

d
mm
B
mm
L
mm
H
mm
Anschweiss-Buchse
L
D
B
Best.-Nr
AB16-30 16,2 35 30
AB16-60 16,2 35 60
AB20-40 20,3 40 40
AB20-70 20,3 40 70
AB25-50 25,3 50 50
AB25-80 25,3 50 80
AB25-90 25,3 50 90
AB30-60 30,3 60 60
AB30-110 30,3 60 110
AB40-70 40,3 70 70
AB40-130 40,3 70 130

GE15DO 15 26 12 9 22 8 16 84
GE20DO 20 35 16 12 29 9 30 146
GE25DO 25 42 20 16 35,5 7 48 240
GE30DO 30 47 22 18 40,7 6 62 310
GE35DO 35 55 25 20 47 6 79 399
GE40DO 40 62 28 22 53 7 99 495
GE45DO 45 68 32 25 60 7 127 637
GE50DO 50 75 35 28 66 6 156 780
GE60DO 60 90 44 36 80 6 245 1220
GE70DO 70 105 49 40 92 6 313 1560
GE80DO 80 120 55 45 105 6 400 2000
Radialgelenklager GEEW
Seite 1
Best.-Nr  d mm D mm B  mm C mm K mm a° Belastung kN
Dyn. Stat.
GEEW20ES 20 35 20 12 29 4 30 146
GEEW25ES 25 42 25 16 35,5 4 48 240
GEEW30ES 30 47 30 18 40,7 4 62 310
GEEW35ES 35 55 35 20 47 4 79 399
GEEW40ES 40 62 40 22 53 4 99 495
GEEW45ES 45 68 45 25 60 4 127 637
GEEW50ES 50 75 50 28 66 4 156 780
GEEW60ES 60 90 60 36 80 4 245 1220
GEEW70ES 70 105 70 40 92 4 313 1560
Klemmring


KR